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Cuotas

370.000.000
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ORDEN de 21 de junio de 1971 pOr la que se aprueba
el convenio fiscal, de ámbito nacional. entre la Ha4
cienda Pública y la Agrupac:.on Nacwna-t de Contri~

buyentes de la Industria Papelera para la exacción
del Impuesto de COll¿pemacwn de Precios del Papel
Prensa de Fabricación Nacional (Canon Prensa) du­
rante el periodo de 1 de enero al 31 de diciembre
de 1971.

Lo que comunico a V. 1 a 108 efectos oportunos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 21 de junio de 1971.-P. D., el Subsecretario, José

María Sainz de Vicuüa.

TImo. Sr. Director general de Inspección e Investigación Trl­
butaria.

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta de la ComisIón Mixta designada
para ela,bor"x La.:; condiciones a regir en el convenio que se
indica,

Este Ministerio, en uso de las facultades que le otorg'an la
Ley 23011963. de 23 de diciembl'e; el Decreto de 29 de diciembre
de 1966 y la Orden de 3 de mayo del mismo año, ha acordado
lo siguiente:

Primero.-Se aprueba el convenio fLscal, de ámbito nacional,
con la mención «C. N 16 a) 197h, entre la. Hacíenda Pública. y
la Agrupación Nacional de Contribuyentes de la Industria Pape­
lera para la exacción del Impuesto de Compensación de Precios
del Papel Prensa de Fabricacíón Nacional (Canon Prensa). con
sujcdón a las clá lIsulas y condiciones que se establecen en la
presente.

8egundo.-Este convenio regirá desde el 1 de enero al 31 de
diciembre dc 1971.

Tercero.-Exten..<;ión subjetiva: Quedan sujetos al convenio
los contribuyentes que figuran en la relación definitiva, aprobada
por la Comisión Mixta en su propuesta de 9 de junio de 1971,
excluidos los domiciiiados en las provincias de Alava y Navarra,
todos los que han presentado su renuncia en tiempo y forma
y las bajas.

0uarto.-Exten:Mm objetiva: El convenio comprende las ac­
tividades y hecho.::; dimanantes de 111S mismas que se detallan a
continuación:

a) Adividad0s: l<""'abúcaciól1 de papel, cartón y cartulina.
con las excepciones contenidas en el artículo 36 de la Ley de
23 de di.ciembre de 1961 y el Decreto de 25 de marzo de 1971.

b) Hechos imponibles:
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Hechos imponibles

Los dimanados de las adividadH expresadas

En las bases anteriormente expresadas están excluidas las
cantidades correspondientes a. Empresas sitas en Alava y Nava­
rra, así -como el arbitrio provincial de dichas dos ]trovincias,
islas Canarias y plazas de soberanía.

Quínto.-La cuota global para el conjunto de contribuyentes
y por las actividades y hechos imponibles comprendidos en el
convenio se fija en doscientas cuarenta y cinco millones seis­
cientas treinta mil seiscientas cinco pesetas.

Sexto.-Reglas de distribución de la cuota global: Para impu­
tar a cada contribuyente sus bases y cuotas individuales se apli­
-carán las siguientes reglas: Distrlbuc.i:6n propordonal a la re­
caudación obtenida en cada loca.l o Empresa-contribuyente por
venta de localidad en el -año anterior.

Séptimo.-El señalamiento, exhibición y comunieadón de las
b.ases y cuotas individuales se efectuará con sujeción a lo di'spu€s­
to en la Ol"den de 3 de mayo de 1966. y se imputarán a los 'Contri­
buyentes los coeficiente1i o puntos que procedan de los fijados
para cada regla de. distribución.

octavo.-Pago: Las cuotas individuales serán ingresadas en
dos plazos, con vencimiento ·el primero a 108 quince días de la
notificación y el segundo el 20 de noviembre de 1971, en la. forma
prevista en el artículo 18. numero 2, apartado a), de la Orden
de 3 de mayo de 1966.

Si la notifj.cación de cualquiera de los plazos indicados no
permitiera a los contribuyentes disponer del plazo general sella­
lado en el número 2 del artículo 20 del vigente Reglamento Ge­
neral de Recaudación, se respetara siempre este plazo general.

Noveno.-La aprobación del convenio no exime a los contri­
buyentes de sus obligaciones tributarias por actividades, hechos
imponibles y períodos no convenidos, ni de las de carácter für­
mal, dooumental•. contable o de otro orden que sean preceptivas,
salvo las de presentación de deelaraciones-liquldaciones por los
hechos imponibles objeto de convenio.

Décimo.-En la documentación a expedir o conservar, según
las normas reguladoras del Impuesto, se hara constar necesaruv
mente la mención del convenio.

Undécirrio.-La tributación aplicable a las altas y bajas que
se produzcan durante el periodo de vigencia del conveni-o, el
procedimiento para sustanciar las reclamaciones y las normas
y garantías para la ejecución y efectos del mismo se ajustarán
a lo que para estos fines dispone la Orden de 3 de mayo de 1968.

Duodécimo.-En todo lo no regulado expresamente en la pre­
sente seapEcará, en cuanto proceda, la mencionada Orden de
3 de mayo de 1966.

DecimoteTcero.-La modificación de cualquiera de los estre­
mas de derecho incluidos en este convenID en virtud de di<;posi­
ción administrativa dará lugar a su revisión para adaptarlo a lo
dispuesto en ella.

Quedan excluidos expresamente de este convenio los hechos
imponibjes de las provincias de Alava y Navarra, las ventas de
papel de fumar, papel de seda para envoltura de agries de expor­
tación, papel de celofán y papel editorial protegido. Asimismo
se excluyen de este convenio las exportaciones y las transmisio­
nes efectuadas a territorios españoles exe-nt.os del Impuesto. Tam­
bién quedan excluídos el papel destinado al uso de la prenm
diaria. .

Quinto,-La cuota global para el conjunto d€ contribuyentes
y por las actividade.'i. y hechos imponibles comprendidos en el
cünvenio se fija en trescientos setenta millones de pesetas.

Sexto.-Reglf'.s de distribución de la cuota global: Para impu~

tal' :1 cada contribuyente sus bases y cuotas individuales se apli~
earán las Siguientes reglas: Las resefladas en la instanei.a de
petición del convenio referidas a clasific'aciones de producción,
encua;;ii"amiento proporcional, tonelaje de papel atribuible, pre­
cios moo.ios ponderados, valor teórico de la producción y clasifi­
cRción. según consta Jxm detaille en la referida instancia.

Séptjmo.-El .señalamiento, exhibición y comunicación de las
bases y cuotas mdividuales se efectuara con sujeción a lo dLs~
puesto en la Orden de 3 de mayo de 1968 y se imputarán a los
contribuyentes los coeficientes o puntos qu.e procedan de los fijn.~
dos para cada regla de distribución.

Octavo.-Las cuotas individuales serán ingresad.a.s globalmen­
te en dos plazos, con vencimiento el primero de acuerdo con
las normas establecidas en el Estatuto de Recaudación y el se­
gundo el 20 de noviembre de 1971, por ingreso global en la
forma prevista en el artículo 13, apartado 2), párrafo B), de la
Orden de 3 de mayo de 1966.

Estos ingresos se realizarán en las Delegaciones de Hacienda
correspondientes por el importe total qUe resulte imputado al
<leMa de contribuyentes de cada una. obligándose la Agrupación
a. ,comunicar ~ la Dirección General de Inspección t: Investiga­
Cl<;m Tributarlo', con antelación minima de quince dias al vend­
mIento de cada plazo, el importe a ingresar en cada provincia.

A estos efectos se procederá de la forma siguiente:

a.) La Agrupación comunicará a los contribuyentes el importe
de sus base;:,; ,i' cuotas individuales para que éstos le entreguen
el de esta" últimas con antelación suficiente al vencimiento que
corresponda,

b) El dh, del vencimjento la Agrupación ingresará el total
recaudado y presentará una relición con los nombres y domici­
11015, baw;B y cuctas 'indi\"iduale8 de quienes no se las hayan
sati.sfecho.

c) La. Administración procederá al cobro djrecto e individual
de las cuoh,s nD satisfechas, incluso en via de apl"emío.

NúvenO.~La aprobación del convenio no exime a los contri­
buyentes de sus obligaciones tributarias por actividades, hechos
imponibles y pE'ríoctos no convenidos, ni de las de ea.t'ácter for­
mal, documental, contable o de otro orden que sean preceptivas,
salvo las de presentación de declaraciones--liquidaciones por los
hechos imponibles objeto de convenio.

Décimo.-En la documentadón a expedir o conservar, segun
las normas reguladoras del Impuesto, se hará consta·r necesa­
riamente la mé'nción del convenio.

Undécimo.--La tributación aplicable a las altas- y bajas que
se produzcan durante el período de vigencia del convenio, el
procedimiento para sustanci'ar las reclamaciones y las n-ormas
y garantías para la. ejecución y efectos del mismo se ajustamn
a lo que para estos fines dispone la Orden de 3 de mayo de 1966.

DuodécimO.-En todo lo no regUlado expresamente en la pre­
sente se a.plic<ll'it, en cuanto proceda, la mencionada Orden de
3 de mayo de 1966.

Lo que comunico a V. 1. a los efectos oportunos.
Dios guarde a V. I, muchos ai'Jos.
11.adrid, 21 de jllni-o de 1971.-·P. D., el Subsecretario. José

María Sainz <ie Vicuiía.

Dma. Sr. Director general de Inspección e Investigación Ttí·
butaria.


